
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Decreto

 
Número: 
 

 
Referencia: PRESTI - Jefe del ESTADO MAYOR GENERAL DEL EJÉRCITO

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-153746033-APN-DGAM#MD y lo propuesto por el Ministro de Defensa, y

 

CONSIDERANDO:

Que corresponde proceder a la designación del Oficial Superior que se desempeñará como Jefe del ESTADO 
MAYOR GENERAL DEL EJÉRCITO.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS del MINISTERIO DE DEFENSA ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el PODER EJECUTIVO NACIONAL se halla facultado para el dictado de la presente medida en virtud de lo 
establecido en el artículo 99, incisos 1 y 12 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL.

 

     Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN  ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Desígnase Jefe del ESTADO MAYOR GENERAL DEL EJÉRCITO al General de Brigada 
Carlos Alberto PRESTI (D.N.I. N° 17.969.124).

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 




	fecha: Viernes 29 de Diciembre de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-119-APN-PTE
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-12-29T21:00:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Luis Petri
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Defensa
		2023-12-29T21:19:24-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Javier Milei
	cargo_1: Presidente
	reparticion_1: Presidencia de la Nación
		2023-12-29T21:19:36-0300




